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  قبل از گرانی شیر هم تامین آن برای خیلی ها مشکل  •
بود، چه برسد به الان. آقایان دولتمردان از خواب بیدار 

شوید.
 با افزایش قیمت 80 درصدی لوازم خانگی داخلی و  •

150درصدی لوازم خانگی خارجی باید قبول کرد که 
دیگر امکان ازدواج آسان وجود ندارد.

 رئیس جمهور محترم این قدر شعار ندهید. هیچ از  •
اوضاع زندگی و معیشت مردم مطلع اید؟

 چرا کسی دراستانداری و دادستانی به فکر چهار سال  •
بلاتکلیفی سپرده گــذاران مظلوم بدرتوس خراسان 
نیست؟ بانک مرکزی وکاسپین بدرتوس را قبول ندارند. 

لطفا فکری برای بدرتوس بکنید. زندگی مانابود شد.
ــلاع ندارند مردم  •  جناب رئیس جمهور ظاهرا اط

یک سال است که بیش از گذشته در تامین کالاهای 
اساسی دچار مشکلات عمده ای شده اند که می فرمایند 
نخواهیم گذاشت مردم در کالاهای اساسی دچار مشکل 

عمده شوند؟
 با تصمیم وزارت صمت برای تعیین قیمت خودرو و  •

پیشنهاد قیمت رسمی خودرو در حد5 درصد پایین تر از 
نرخ های حاشیه بازار حتما تقاضای واسطه گری و دلالی 
از بازار خودرو خارج می شود و شاهد تعدیل قیمت ها 

دربازار آزاد خودرو خواهیم بود.
 آیا بازداشت افراد دراعتراض به حق وحقوق ازدست  •

رفته شان درقبال برخی مسئولان بی مسئولیت کاری 
منطقی است؟

 وقتی مجبوری 20سال درس بخونی بعد هم بیکار  •
باشی و فوقش بری توی اسنپ کار کنی پس معلومه که 

ثروت بهتر است ازعلم!
 از شما گله دارم بابت این اطلاع رسانی خفیف درباره  •

رضا علیپور، صخره نورد برتر دنیا که برای رفع تکلیف 
فقط چند کلمه نوشتید و حتی تصویرش را هم چاپ 

نکردید.
 مشکلات نیروهای شرکتی کم بود، با توجه به مناقصه  •

جدید حذف نیروی خدمات شرکتی هم قطعی شده، بعد 
از چهار سال با این وضعیت بازار و دولت چه کار کنیم؟

 آقای روحانی! باشعار نمی شه مملکت رو اداره کرد.  •
مردم ثبات قیمت ها و ارزونی رو باید لمس کنند توروخدا  

نگذارید مردم   ازگرانی عذاب بکشند.
  سه ساله که نیروی خدماتی دراداره بهداشت هستم.  •

باگذشت این زمان هر روز به دلیل تعدیل نیرو هیچ امنیت 
شغلی نداریم .لطفا صــدای ما رو به گوش مسئولان 

برسونید.
  چرا ساز و کار مناسبی برای تعیین قیمت مسکن  •

اندیشیده نمی شود؟ آیا این درست است که هر کس 

هر طور که دوست دارد برای خانه خود قیمت تعیین 
می کند؟

 یکی از دلایل بسیار مهمی که هر روز شاهد آن هستیم  •
و باعث به وجود آمدن ترافیک شدید از سمت میدان 
توحید به سمت میدان شهداست، پارک کردن ماشین 
ها کنار خیابان است و با وجود خط بی آرتی مسیر محدود 
و باعث ترافیک و کندی تردد خودروها می شود. سازمان 
کنترل ترافیک یا راهنمایی و رانندگی لطفا این موضوع 

را بررسی کنند.
 جوانی 30 ساله هستم. الان چندسال از دوران  •

عقدمان می گذرد که باتوجه به خرابی بازار موفق نشدم 
مجلس عروسی ام را بگیرم تا امسال که به هزار مشقت 
پولی فراهم کردم اما قیمت تمام اجناس سر به فلک 
کشید. الان نمی دانم چه کاری باید انجام بدهم، مجلس 
بگیرم؟ خانه رهن و اجاره کنم یا وسایل منزل بگیرم! پس 
کی می خواهید قیمت ها را درست کنید؟ به خدا دیگر 

کسی حتی فکر ازدواج راهم نمی کند!
 این جانب بازنشسته راه و شهرسازی استان خراسان  •

رضوی هستم. من به همراه  تعدادی از کارکنان 10 
ماه از تاریخ بازنشستگی مان می گذرد هنوز پاداش 
پایان خدمت دریافت نکرده ایم درصورتی که کارکنان 
راهداری زیر مجموعه همین وزارتخانه حقوق کارکنان 
بازنشسته را پرداخت کرده اند. این یک بام و دو هوا برای 

چیست؟
 ما باید چه انتظاری از کی روش داشته باشیم مگر نه  •

این که قهرمان آسیا باشیم؟ پس صبر کنیم دیگر تیم 
های مدعی آسیا خیلی بیشتر سرمایه گذاری کردند حالا 

هرروز ایراد بگیریم چرا کی روش چنان کرد.
 جوانی هستم 25 ساله. بیشترازیک سال ونیم است که  •

درپاساژی کارمی کنم اما بیمه ام نکرده اند درحالی که 
بقیه بیمه شده اند. 13 ساعت کارمی کشند و پول هشت 
ساعت رامی دهند. لطفا پیگیری کنید چون هیچ کس 

را ندارم  راهنمایی ام کند، بسیار حق خوری می کنند.
 آیا ما راننده های آژانس هم شامل سبدکالا می شویم  •

یا دولت هنوز نمی تواند طبقه ضعیف را شناسایی کند؟!
 آیا انصاف  است  در برنامه  حالا خورشید بخش  سلفی   •

شو مردم  همه اش  از دو قشر محترم  بازیگران  و بازیکنان  
فوتبال  مشهور ومعروف  کشور عکس  سلفی  می گیرند و 
برای   پخش  به  آن  برنامه  می فرستند در حالی  که   متاسفانه 
 از دیگر چهره های  شاخص   و سرشناس  و معروف  و 
نامدارکشور ازلحاظ علمی،فرهنگی، هنری، ادبی، 
اقتصادی  و اجتماعی  و...  یا عکس  سلفی  نمی گیرند یا 

کمتر می گیرند؟!
 آقای رئیس جمهور وعده داد که سال آینده مردم  •

کالاهای اساسی را با ارز دولتی دریافت می کنند.وعده 
ای مثل هزاران وعده سرخرمن دیگر! بااین تفاوت که 
وعده ها ازروز و هفته و ماه رسیده به سال. واقعا در عجبم!

 باید روح تازه ای در کالبد مدیریتی کشورمان دمیده  •
شود .در این شرایط که مدیران ناکارآمد مانند 'شاپرک' 
از این شاخه به آن شاخه می پرند، نباید انتظار معجزه 

داشت.
 ما با کوچک شدن صفحات روزنامه مشکل نداریم،  •

مشکل ما با کوچک شدن نوشته هاست.
ــی آتـــش گرفته،  • ــای ــردم ج ــرک ــک ــراه ف ــزرگـ ــوی بـ  تـ

دودسفیدهمه جابود، کمی جلوتردیدم یک خودروی 
جرثقیل درحـــال حرکت دودمـــی کند! پــس پلیس 

راهنمایی کجاست؟
 صفحه اقتصاد در ستون بازار خبر نوشته بودید خون  •

خاشقچی دامن بازار بورس عربستان را گرفت. می شه 
توضیح بدید که چه ربطی بین این دو هست؟ مثلا وقتی 
بورس ایران ریزش داره خون کی دامن بورس ایران رو 

می گیره؟!
 مبلغ دو تا هشت میلیون حقوق مدیران صحیح نیست.  •

چون مردم باورشان نمی شود. لطفا شما خبرنگاران 
تحقیق کنید  ببینید درست است؟!

 متأسفانه سالانه هزاران نفربراثرآلودگی هوادرکلان  •
شهرهاجان شان راازدســت می دهند،از آن جایی که 
براساس تحقیقات وارزیابی های به عمل آمده مشخص 
شــده اســت که سوخت هــا)صــرف نــظــرازآلــوده بودن 
یانبودن(نقش کلیدی درآلودگی هاوتبعات بعدی آن 
دارنــد، بنابراین از وزارت صنعت این انتظار است که 
درجمع کردن موتورسیکلت ها وخودروهای کاربراتوری 

وجایگزین کردن وسایل برقی اقدام فرمایند.
 لطفانقدی که زنده یاد احمدکسروی برادبیات فارسی  •

ادبیات  درصفحه  داشتند  شیرازی  خصوصاحافظ 
تحلیل شود. 

 مسئولان شرکت نفت باید جواب گوی مردم باشند  •
که چرا با تصمیمات خودسرانه و لجاجت های سیاسی 
کــارت سوخت قبلی را حذف کردند که حالا دوبــاره 
باصرف وقت و هزینه های مجدد قصد احیای آن را 
دارند؟ تازه منت سر مردم هم می گذارند که ثبت نام آن 

رایگان است درحالی که باید ارائه آن هم رایگان باشد.
 خودرو سازها می گن اگرقیمت خودروهارو تا دو هفته  •

دیگه اعلام نکنید در کارخانه ها رو می بندیم و کارگرها 
هم بیکار می شن. آفرین به شما. همینه که وقتی دو 
شرکت خودروسازی وجود داشته باشه باید وضعیت مون 
این جوری باشه، اصلا زورشون زیاده با این ماشین های 

ایمن و البته قیمت های مناسب!
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طلوع محمد، طلوع بی غروب
این ایام شــگفتی خانه هســتی شــور »زادن« و 
هدیه دادن دارد، زمین و آسمان، انتظار طلوع 
خورشــید بی غروبی از جنس خدا دارد. چشم 
همه ملائک و عرشــیان از آســمان سوی زمین 
خیره اســت تا به نــور نــاب ترین گوهر هســتی 
روشــن شــود. »بهانه آفرینش« به اذن الهی سَرِ 
رخ نمــودن دارد، »دردانــه« خلقــت بــه اراده و 
حکمت حضرت بــاری تعالی رخصــت تابیدن 
یافتــه و »طلوع محمــد« از کرانه هســتی، پایان 
ظلمت و تاریکــی را به عالمیان نویــد می دهد. 
محمد این والاترین و مبارک ترین »مولود« عالم 
وجود آمد تا تمامی نور حق متجلی شود و بساط 
و خیمه و خیام ظلم و جهــل و تاریکی را برچیند 
و به جای ظلم، عدل، به جای ظلمت و تاریکی، 
نور، به جای جهل و خرافه و نادانی، علم و عقل 
و دانایی بنشــاند. این عزیزترین و گرانبهاترین 
هدیه خداوندی آمــد تا پس از رســیدن به مقام 
»رسالت« و نیوشــیدن »اقراء باســم ربک الذی 
خلــق...« دل و جــان گرامــی اش محیط وحی 
الهی شــود و در مقام خــدادادی نبــوت آن قدر 
بالا رود تا در عرش اعلی و »ســدرة المنتهی« از 
جبرئیل امین هم پیش افتد و تا »قاب قوسین او 
ادنی« بالا رود و مُقام یابد و پس آن گاه دوباره آن 
حبیب خدا برای دستگیری از خلق خدا سوی 
زمین آید. ارزنده تریــن دُرّ و گوهر خلقت، همو 
که نص صریح قرآن، خــدای جهانیان و ملائکه 
اش از »ازل تــا ابــد« بــه او درود مــی فرســتند و 
مومنان نیز در این هنگامه همیشــگی و نجوای 
آســمانی افتخار هم آوایی دارنــد، محمد )ص( 
آمد تا قبیله شرک و جهل و بت پرستی را بتاراند 
و نور یکتاپرستی و عقل و علم و توحید را در جان 
انسان ها بتاباند. آمد تا خانه جان انسان ها را از 
هر تاریکی و نادانی و پلشتی بزداید و به جایش 
نور معرفت و پاکی بنشاند، آمد تا پایانی باشد بر 
قوم و قبیله گرایی و نژادپرستی و برتری جویی 
سفید بر سیاه و  غنی بر فقیر. آمد تا خیمه سیاه 
ظلم و بیداد و کینه و دشمنی و قتل و خون ریزی 
را خراب کند و خیمه سپید و نورانی عدل و قسط 
و مهربانی و برابری و »برادری« را به پا کند، خلف 
صالح ابراهیم بت شکن آمد تا کعبه بدل شده به 
»بتکده« را با فرو ریختن بت ها و شکستن هیمنه 
»بت ســازان« و آشکارســازی دروغ بزرگ شان 

دوباره به »خانه خدا« بدل کند.

آن مهربــان پیامبــر و آن دلســوزترین و رئــوف 
ترین پدر امــت و انســانیت آمد تا پایانی باشــد 
بر »دخترکُشــی« جاهلانی که از شــنیدن خبر 
دختردار شدن، روی هایشان عبوس و سیاه می 
شد و زنده به گور کردن آنان را وظیفه و افتخار 

خود بر می شمردند!
محمــد)ص( ایــن جان جانــان آفرینــش آمد تا 
جان انســان ها را جــان دوباره ببخشــد و بذر و 
نهال طیبه »مکارم اخلاق« را در زمین و ضمیر 
و فطــرت و گفتــار و رفتــار آدمیــان برویاند. آن 
پیامبر راست گفتار و درست کردار، آن حریص 
بــه هدایت و ســعادت انســان ها، خــون دل ها 
خورد که پس از دیگر پیامبران الهی در کسوت 
خاتم انبیاء چنان راه بنماید و هدایت و راهبری 
و رهبری کند که هیچ پوینــده حقیقی، راه گم 
نکنــد و جوینــدگان صــراط مســتقیم و طریق 
ســعادت، در وادی حیرت ســرگردان نمانند. 
پیامبر رحمت آن قدر در این راه سعی بلیغ کرد و 
خون جگر خورد و رنج ها برد که خداوند فرمود 

»لعلک باخع علی نفسک«. 
محمــد)ص( ایــن اعظــم و اکــرم پیامبــران که 
مظهر همــه خوبی هــا و تجلی »خُلــق عظیم«، 
رفتار کریمانه، گفتار حکیمانه و جلوه تام و تمام 
شــرم و حیا و عفت الهی بود و ســاده زیســتی و 
بی ریایی و تواضع و فروتنــی در گفتار و رفتار و 
سلوک حضرتش موج می زد آمد تا مثلث شوم 
زر و زور و تزویر را برای همیشــه تاریخ در چشم 

آدمیان رسوا کند. 
رحمة للعالمین، همو کــه از دریچه دل ها وارد 
می شد و جان ها را به عشق خدا روشنایی می 
بخشــید، خود در گفتار و کردار »اسوه حسنه« 
برای امیدواران و مومنان به خدا و روز جزا شد 

تا آخرالزمان. 
حضرت خاتم المرســلین به مشــیت و حکمت 
بالغه آفریدگار هســتی، دو ثقــل و وجود گران 
ســنگ را بــرای هدایت و به ســعادت رســیدن 
انسان تا همیشه تاریخ به یادگار گذاشت؛ یکی 
ثقل اکبــر که قرآن اســت و وحــی و کلام مُنزَل 
و همیشــه جاویــد الهــی و آن دیگــری، عترت 
حضــرت ختمی مرتبــت که خداوند ســبحان، 
خــود، محبت و مــودت ایشــان را مزد رســالت 
حضرت مصطفی قرار داد و بــه آخرین پیام آور 
الهی و دریافت کننده وحــی خداوندی فرمود 
»قل لا اسئلکم علیه اجرا الا المودة فی القربی«. 
خداوندا جــان جمیع امت اســلام و ملک جان 
انسانیت را به نور اسلام و قرآن و هدایت انبیای 
الهی، خصوصا آیین محمدی که اکمل ادیان و 
پیامبرش، اعظم پیامبران و خاتم انبیاء اســت، 

روشن بدار.
1 - طلوع محمد، نام کتابی است اثر زنده یاد مهدی 

سهیلی

روزنامه خراسان شنبه منتشر نمی شود
به استحضار مخاطبان گرامی و همراهان همیشگی روزنامه خراسان می رساند با توجه 
به قرار گرفتن روز شنبه، سوم آذرماه جاری میان دو روز تعطیل رسمی، روزنامه خراسان 
در این روز منتشر نمی شــود. بنابراین شــماره بعدی روزنامه خراســان، دوشنبه، پنجم 
آذرماه روی پیشخوان مطبوعات قرار می گیرد و به شما مخاطبان گرامی عرضه می شود.

دلنوشته های 153 معلول استان یزد به امام رضا)ع(

کاشکی زائرت بشم آقا
خیلی اتفاقی 153 نامه به دســتم رسید. 153 دلنوشــته از معلولان مجتمع فرهنگی 
ورزشی شیرکوه در شهرســتان میر اســتان یزد. مجتمعی که زیر نظر بهزیستی فعالیت 
می کند و نگهــداری از معلولان جســمی، حرکتی، روحــی و ذهنی 7 تا 70 ســاله را به 
عهده دارد. تمام این 153 دلنوشــته خطاب به امام رضا)ع( اســت. پر از احســاس و پر 
از نیاز. آن طور که یکی از مســئولان این اردوگاه می گوید یکــی از برنامه های بچه های 
این مجتمع مختص به زیارت امام رضا)ع( اســت، آن ها از طریق فضای مجازی سفری 
به مشــهد الرضا)ع( دارند و در آخر این برنامه از آن ها خواســته می شود تا دلنوشته ای 
برای امام رضا بنویســند. این کار یکی، دو ســال اســت که انجام می شــود و این نامه ها 
نتیجه همین برنامه است. او می گوید: اغلب این معلولان توانایی حرکت ندارند یا نابینا 
و ناشنوا هستند و به خاطر مشــکلات مالی تا به حال نتوانســته اند به حرم امام رضا)ع( 
مشــرف شــوند. من از گیرنده اصلی این نامه ها اجــازه گرفتم و همه 153 دلنوشــته را 
خواندم. همه این دلنوشته ها با دست خطی پر از عشق و علاقه و از صمیم قلب برای امام 
رضا)ع( نوشته شده اســت. آن چیزی که در بســیاری از نامه ها وجود داشت این بود که 
 معمولا بچه ها در شــروع نامه، خواسته خودشــان را مطرح نمی کردند و در ابتدا از درد 
و خواسته دوستان شان می گفتند، سپس خیلی راحت سفره دل شان را با امام مهربانی 
ها شریک می شدند. دعا برای سلامتی پدر و مادر، شفا یافتن مریض ها، خانه دار شدن 
بی خانمان ها، ماشین دار شدن بی ماشین ها، بچه دار شدن زوج های نابارور، کار پیدا 
کردن بیکاران، آزادی زندانیان و حتی نابودی داعش از جمله خواســته های بچه های 
این مجتمع بود. مثلا یکی از بچه ها به نام »زهرا« نوشته است: السلام علیک یا امام رضا، 

کاشکی می شد این سلام ها را رو به روی حرم تون می گفتم.

به نام پدر	 
»ابوالفضل«هم که  تمام نامه اش را به پدرش اختصاص داده و نوشته است: پدرم مریض 
است و بیکار. او از دو پا معلول است، درآمدی نداریم، من می خواهم در نامه ام به شما به 
جای آرزوی خودم، آرزوهای پدرم را بنویسم. آرزوی پدرم این است که وضعیت بیمه اش 
درست شود. امام رضا من پدرم را خیلی دوست دارم، کمکش کن که به آرزویش برسد تا 

خجالت زده ما نباشد. ممنون.

خواسته ای که ان شاءا... محقق می شود	 
این بچه هـا آرزوی یک بـار زیارت امـام رضـا )ع( را دارند، رابط آن ها درخواسـت داشـت 
که اگر می شود خواسـته این بچه ها در روزنامه مطرح شود، دلنوشـته های شان منتشر 
شـود تا شـاید توسـط خیـران این سـرزمین امـکان سـفر آن هـا بـه مشـهد مهیا شـود. می 
دانم این بـار نیـز مردم نیـک اندیش شـهر و کشـورمان ایـن بچه هـا را تنهـا نمـی گذارند. 
به ویژه کـه در مشـهد، تولیت آسـتان قدس رضـوی برنامـه و امکانـات خاصی برای سـفر 
محرومـان  مخصوصـا زیـارت اولـی هـا در دسـتور کار دارد، بنابرایـن امیـد داریـم و دل 
مان روشـن اسـت که هر چـه زودتـر امـکان زیـارت ایـن عزیزان بـه مشـهد مقـدس فراهم 
شـود. شـما می توانیـد بخشـی از ایـن نامه هـا را در روزنامه خراسـان رضـوی یا در سـایت 
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